## BOLETIN ECLESIASTICO

# DEL OBISPADO DE SIGÜENZA.

Esta publicacion oficial saldrá por un orden regular dos veces al mes, segun disponga el Prelado.

### NUEVA PRÓROGA DE INDULTO CUADRAGESIMAL.

El Sumo Pontífice reinante ha escuchado benigne las preces elevadas por S. M. la Reina Regente (q. D. g.), por las que suplicaba en bien de su nacion, *próroga* del Indulto Apostólico, en virtud del cual, desde los dias de Pio VII hasta los del inmortal Pio IX, venimos los españoles usando el privilegio de comer carnes, ó manjares pascuales, en los dias de cuaresma y otros muchos del año.

Su Santidad proroga, en efecto, por diez años el expresado Indulto, y el tenor de la concesion difiere poco de sus anteriores: tan solo se extiende ó varía en que tanto los particulares, como las familias sujetas á la corona de España podrán usar manjares pascuales, esto es, carnes, huevos y lacticinios, aun en los dias prohibidos, siempre que: 1.º, lo pidieren en forma; 2.º, lo pidieren por causa de viaje; 3.º, hubiese carencia de alimentos cuadragesimales, y 4.º se procurase evitar el escándalo.

El texto íntegro de la *próroga* dice así:

**LEO P. P. XIII**  
**AD FUTURAM REI MEMORIAM.**

Isdem permanentibus causis supplicatur Nobis nomine

Charissimae in Christo Filiae Nostrae Reginae Regentis Catholicae, ut in aliud tempus pro Hispaniarum Regno aliisque eidem Regno subiacentibus regionibus proferamus indultum de cibis quadragesimalibus, quod primo sa: me: Pius P. P. VII ac postremo Pius IX Decessor Noster per similes litteras Apostolicas ad praefiniti temporis spatium largiti sunt. Eiusdem praeterea Reginae Regentis nomine a nobis postulatur, ut singuli et etiam familiae Hispaniensi Regno subiectae in itinere extra Hispanias et extra loca ad idem Regnum pertinentia hoc indulto uti et frui de indulgentia Nostra queant. Itaque nos inspectis rerum ac locorum adiunctis et Charissimam in Christo Filiam Nostram Catholicam Reginam Regentem peculiari benevolentia prosequi, eamque et singulos Hispanici Regni subditos a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes indultum vescendi carnibus salubribus, ovis et lacticiniis, ut alias a sa: me: Pio VII concessum ad tempus et a Praedecessoribus Nostris item ad praefinitum tempus renovatum in aliud decennium a novissimo praestituti in postrema Decessoris Nostri concessione temporis die computandum Apostolica auctoritate Nostra harum litterarum vi proferimus et extendimus. Praecipimus autem ut omnino servetur Constitutio fel. rec. Benedicti XIV Praedecessoris Nostri edita die VIII Julii anni MDCCXLIV, de unica comestione per diem, deque non miscendi ad mensam carnibus et piscibus, utque serventur etiam caeterae exceptiones omnes sive de Regularibus, qui speciali voto obstricti toto anni tempore a carnibus debent abstinere, sive de certis quibusdam diebus ad quos concessio ipsa minime extenditur, sicut et aliae conditiones omnes, quae praecedentibus Apostolicis in simili forma Brevis litteris a sa: me: Pio VII Praedecessore Nostro, quae die VII Augusti anno MDCCCI datae sunt, quarum tenore praesentibus pro expresso haberi volumus plenius continetur, quibus exceptionibus eam insuper addimus, ut scilicet omnes, qui de Clero sunt sive saeculares, sivi regulares abstinentiae leges servare

omnino teneantur, non iis solum diebus, qui in praecedentibus concessionibus pro omnibus Christifidelibus in universis terris, et insulis sub Hispaniarum Regni potestate positae excipiuntur, sed tota etiam, praeter Dominicam Palmarum, maiore hebdomada, nimirum feria etiam secunda et tertia quibus carnum usus ceteris indulgentur. Praeterea Charissimae in Christo Filiae Reginae Regentis votis obsecundantes [hisce litteris ad idem temporis spatium concedimus, ut singuli et etiam familia Hispaniarum Regni subditae in itineribus et pro tempore itineris, si id rite petierint, paschalibus cibis, nempe carnibus salubribus ovis et lacticiis in diebus vetitis in defectu tamen ciborum quadragesimalium et remoto scandalo, vesci licite possint. Pro executione autem supradicte Indulti hodiernum et pro tempore existentem Commissarium in Hispaniarum Regnis Apostolica auctoritate Nostra eligimus et constituimus. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinamentibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXIV Aprilis MDCCCXXXVII, Pontificatus Nostri anno decimo.—M. CARD. LEDOCHOUSKI.

NOTA. Segun el Bulario de este Papa, editado en Roma el año 1760, y que hemos tenido á la vista, esta Constitucion es la 99 de su tiempo: y es la que comienza *Si Fraternitas*. En ella respondia el sabio Pontífice á varias preguntas que le hizo el Arzobispo de Compostela, con motivo de las muchas y sutiles cuestiones que suscitaron los teólogos de entonces, con ocasion de otras dos Bulas que expidió este Papa encareciendo y reglamentando la ley del ayuno, de las promiscuaciones y cosas análogas. Estas dos Bulas fueron la 29 suya, que empieza NON AMBIGIMUS, dada en 30 de Mayo de 1741, y la 27, que comienza IN SUPREMA, rubricada á 22 de Agosto de dicho año 1741.

A todo esto alude el presente Indulto ó Prórroga decenal: y para la mejor inteligencia vamos á transcribir lo que

explicó, interpretó y enseñó Benedicto XIV en la indicada Bula 99. Dijo así:

I. *Utrum, quae in antedictis nostris literis in forma Brevis de unica comestione, et de epulis non permiscendis, praescribuntur, sub gravi etiam praecepto prohibeantur?*

Respondemus: Concedentes facultatem vescendi carnibus tempore vetito, sub gravi teneri easdem facultates non aliter dare, quam geminis hisce adjectis conditionibus, videlicet unicae in diem comestionis, et non permiscendarum epularum. Eos vero, qui hujusmodi facultatibus utuntur, sub gravi ab binas ipsas condiciones implendas obligari.